Совет народных депутатов

Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№ 18-н

«28» мая 2020 года

О внесении изменений в Решение Киселевского

городского Совета народных депутатов от 29.11.2012

№ 68-н «О введении на территории

Киселевского городского округа системы

налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных

видов деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Киселевский городской округ», Совет народных депутатов

Киселевского  городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Киселевского городского Совета народных депутатов от

29.11.2012 № 68-н «О введении на территории Киселевского городского округа системы

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов

деятельности» (в редакции Решения Киселевского городского Совета народных депутатов

от 31.01.2013 № 9-н, Решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа

от 25.11.2016 № 57-н), следующие изменения:

1.1. Дополнить Решение пунктом 5 следующего содержания:

«5. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов

для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, основным видом

деятельности которых в соответствии со сведениями, содержащимися в едином

государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре

индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01.03.2020, является один из

следующих видов экономической деятельности:

№

п/п

Вид экономической деятельности Код по Общероссийскому

классификатору видов

экономической

деятельности ОК 029-2014

1.  Деятельность прочего сухопутного пассажирского

транспорта

49.3

2.  Деятельность автомобильного грузового транспорта

и услуги по перевозкам

49.4

3.  Деятельность автовокзалов и автостанций 52.21.21

4.  Деятельность по предоставлению мест для 55

№

п/п

Вид экономической деятельности Код по Общероссийскому

классификатору видов

экономической

деятельности ОК 029-2014

временного проживания

5.  Деятельность по предоставлению продуктов питания

и напитков

56

6.  Ремонт компьютеров, предметов личного

потребления и хозяйственно-бытового назначения

95

7.  Стирка и химическая чистка текстильных и меховых

изделий

96.01

8.  Предоставление услуг парикмахерскими и салонами

красоты

96.02

Действие настоящего пункта распространяется для юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, сведения о которых внесены в единый реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 01.03.2020.».

1.2. Пункты 5,6,7,8 считать 6,7,8,9 соответственно.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования

и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 по 31.12.2020.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по бюджету и

финансам Л.А. Иванову.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                        В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа                                                 М.А. Шкарабейников